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Slovo starosty
Vážení a milí spoluobčané…
Rok 2020 nás s příchodem jara doslova 
zaskočil  Tedy nejenom nás v Lipníku  Ten-
tokrát však ne počasím, ale daleko citlivěji  
Někoho postihl méně, někoho víc nákazou, 
karanténou i opatřeními proti rozšiřování 
nákazy  V tu dobu jsem si uvědomil, určitě 
nejenom já, že život na vesnici získává hma-
tatelně další výhodu v takovémto stavu 
opatření, která byla zavedena  V jednu chvíli 
jakoby se vše zastavilo  V městech bylo 
vylidněno, auta jezdily po komunikacích 
spoře  Být v bytě paneláku muselo nutně 
vytvářet předpoklad ponorkové nemoci  Ne  
Nevysmívám se tomu  Opravdu cítím s těmi, 
kteří toto museli přetrpět a neměli možnost 
vyjít ven do přírody sami nebo s rodinou  
Ano uvažujete správně  I v tomto je výhoda 
života na vesnici, kde bez kontaktu s jinými 
lze nejbližší výpadovkou vyjít do přírody  
Uvědomujme si a važme si toho, co máme  
Žijeme v době, do které jsme se narodili  
Naše bytí je začleněno do časového úseku 
života, spolu s členy rodiny a ostatními ob-
čany obce, kde se více či méně na životě 
obce podílíme svým konáním  Každý máme 
nějaký projev, nestejně se stavíme k or-
ganizačním opatřením, která jsou mnohdy 
optimální i často nutná pro zajištění chodu 
společnosti i v relativně malém počtu, jako 
je obec  Přizpůsobovat se většině ve spo-
lečnosti, je dáno nejen zákony, ale i logikou  
Zastupitelé rozhodují o současnosti i bu-
doucnosti obce  O majetkových otázkách 
obce o rozvíjení života v obci  Stejně jako 
ne vždy najdou dva sousedé společnou 
řeč, ani zde není možné vždy najít z daného 
problému stanovisko a východisko, které 
by se líbilo všem  Každý zastupitel přináší 

do jednání nejen svoje návrhy, ale i podněty 
a stanovisko jednotlivých občanů  Myslím, 
že není možné pro různý podnět přenesený 
do jednání zastupitelstva k rozhodování, za 
tento podnět zastupitele pranýřovat  O ře-
šení podaných návrhů rozhodne zastupitel-
stvo jako celek  Rozhodnutí zastupitelstva 
má být tou nejoptimálnější a nejobjektivněj-
ší variantou, kterou především zastupitelé 
následně ctí  Ať u občanů, sousedů, zastu-
pitelů i v různém jiném seskupení, je to 
o vstřícnosti, pochopení se anebo vzájem-
né toleranci  A nakonec toto platí i ve vzta-
hu k vyhláškám a nařízení obce a fungování 
systému, jako např   třídění odpadů  Toto je 
téma bolestivé a budu se s ním zabývat ješ-
tě v dalším článku tohoto zpravodaje  

Vydáváme Lipníček, připravujeme pouť, 
o jejímž konání jsme do poslední chvíle po-
chybovali  Mnoho plánovaného se změnilo 
nebo zrušilo  Ale i takovéto špatné období, 
kterým jsme prošli ukázalo, že jsou momen-
ty, kdy se dokážeme semknout, plnit nutná 
opatření, i si vzájemně spomáhat  Určitě 
o tom svědčí aktivita, se kterou přistou-
pili občané k zabezpečení výroby a výdeje 
roušek v období, kdy se roušky nedaly běž-
ným způsobem sehnat  Chci i touto cestou 
všem, kteří se na tom podíleli poděkovat  
Protože to byla nejen obětavost, ale i zářný 
příklad, že si dokážeme, v naší obecní rodi-
ně, vzájemně pomoci  Člověk žije v prostře-
dí, které si často zušlechťuje a vylepšuje 
k naprosté dokonalosti všech stavebních, 
technických i okrasných detailů  Mnohdy 
však zapomíná na pohodu soužití  Vzájemné 
pochopení, toleranci i dobré slovo, které 
když v pravou chvíli chybí, nemůže nahradit 
atmosféru soužití byť sebehonosnější ma-
teriální hodnota  •

Miroslav Svoboda
starosta obce
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Výpis z jednání zastupitelstva 
za uplynulý půlrok
• Starosta informoval v řešení PD projektu 

rekonstrukce křižovatky – řeší se vyjá-
dření dotčených k podání pro povolení 
stavebnímu úřadu  Obec řeší převedení 
poloviny spoluvlastnictví pozemku p č  
708/4 Obci Lipník z majetku ČR  Tento 
postup byl navržen ÚZSVM po předcho-
zím odkoupení jedné poloviny Obcí Lipník 
od ZD Klučov-Lhota 

• Máme podanou žádost na dotace z MAS 
Rokytná na chodníky a zaměstnanost, 
administraci dořeší Petr Sameš 

• ZO schválilo dar 15 000 Kč pro Charitu 
Třebíč na pečovatelské a lékařské služby 
občanům Lipníku 

• ZO schválilo prodej pozemku Rybářství 
Lipnice 605/12 rybník Babka hráz – žada-
tel Rybářství Lipnice a s  – záměr zveřej-
něn od 22 11  do 10 12 

• Lenka Čechová poděkovala za příspěvky 
do zpravodaje Lipníčku, již v tisku 

• Luboš Denner předá výtisky místosta-
rostovi k roznesení 

• ZO schválilo rozpočet ZŠ a MŠ na rok 2020, 
který je zveřejněn na úřední desce obce 

• ZO schválilo rozpočet obce na rok 2020, 
který je zveřejněn na úřední desce obce 

• Starosta předal soupis majetku pro in-
ventarizaci  Vyzval stanovené inven-
tární komise k zahájení inventarizace 
k 31  12  2019 

• Na jednání byly zhodnoceny proběhlé 
akce a Lenka Čechová poděkovala všem, 
kteří se podíleli na organizaci a zajištění 
potřebného pro akce Mikuláš, Vánoční 

turnaj v petanque  Tyto byly vyhodno-
ceny jako velice zdařilé  Pro organizová-
ní ostatních akcí udělá kulturní komise 
schůzku pro přípravu koštu pálenek, sou-
sedského bálu a rodáků  

• Místostarosta pravidelně na zasedáních 
seznamuje s došlou poštou 

• ZO schválilo smlouvy zakládající právo 
provést stavbu a smlouva o výpůjčce 
uzavřenou s Krajem Vysočina pro území 
části obce Křižovatka pro rekonstrukci 
křižovatky silnic a pro propustek v lokali-
tě Vilimský 

• ZO schválilo smlouvu o věcném břemeni 
s firmou Quantum na sítě připojení ply-
nového vedení ke stavebním parcelám 
v zástavbové lokalitě Silniční II 

• Byl projednán dluh 480 Kč za odpad 
z roku 2018, který dluží dlužník, u kterého 
je pohledávka nedobytná  ZO schváli-
lo přeřadit z pohledávek do podrozva-
hy, abychom nemuseli dělat každoročně 
opravné položky 

• Žádost Nemocnice Třebíč o dar ZO pro-
jednalo a schválilo částku 5 000 Kč 

• ZO schválilo uzavření smlouvy o věcném 
břemeni s EON na sítě NN v zahrádkách 
Na kopci 

• ZO schválilo uzavření smlouvy o výpůjč-
ce pozemků pro rekonstrukci křižovatky 
a řešení majetkových vztahů  Řeší sta-
vební komise 

• ZO projednalo kontrolu soupisu majetku 
pro inventarizaci a schválilo vyřazení ma-
jetku v hodnotě 55 264,10 Kč 
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• Petr Andrýsek poukázal na provozování 
srubu v Havránku  Z jeho slov vyplynula 
zejména informace od nejmenovaných 
občanů o rušení v obci hlukem  Také se 
dotazoval na rentabilitu provozu srubu  
Dále z připomínek vyplynulo, zda je vhod-
né pronajímat srub k akcím, které mohou 
být komerční  Podle charakteru pořáda-
ných akcí nebyla žádná komerční, uvedl 
k řešenému místostarosta 

• Starosta k věci uvedl, že pokud bychom 
chtěli řešit hluk v Havránku, museli by-
chom nejprve řešit hluk, a to třeba i obec-
ních akcí, uvnitř obce např  v kulturním 
domě  Dále uvedl, že je rád, že se půjčo-
vání srubu ujal místostarosta, protože 
najít pro takovouto službu někoho je ob-
tížné  U srubu nesledujeme výtěžnost, 
protože je především pro obecní akce 
a občany Lipníku  Podmínky pronajímání 
překontrolujeme a případně upravíme, 
protože půjčovní řád je staršího vydání  
Stejně tak se budeme zabývat podmín-
kami pronajímání KD ve smyslu předávání 
přejímání a zodpovědnosti 

• Zastupitel a starosta SDH Pavel Svoboda 
seznámil s dalšími členy, kteří dosazují 
místa zásahové jednotky, zřizované obcí, 
připomněl nutnost pořízení speciálních 
obleků pro zásahovou jednotku  Jeden 
oblek může stát řádově 15 až 20 tisíc  Je 
jich potřeba celkem osm 

• Starosta potvrdil, že vybavení zásahové 
jednotky je záležitostí obce  A že bude 
pro to, abychom dovybavili zásahovou 
jednotku tak, jak je třeba  Ne všechny 
obce najdou vstřícnost k vytvoření zá-
kladu zásah  jednotky ve sboru dobrovol-
ných hasičů, pokud jej vůbec mají  Obce 
musí potom platit službu profesionál-
ních hasičů  Šetřit na bezpečnosti našich 
lidí by bylo dle slov starosty nemístné 
a hloupé 

• Místostarosta předložil nabídky tří firem 
na opravu střechy kulturního domu  Upo-
zornil na nutnost řešení problému s tope-
ním v kulturním domě  Dále seznámil ZO 
s požadavkem na výmalbu vstupních pro-
stor kulturního domu a kuchyně, v sou-
vislosti s blížící se akcí Rodáci 2020 

• ZO řešilo nosnost konstrukce vazby 
střechy KD i s dodavatelem krytiny  Bylo 
zjištěno, že vzdálenosti krokví od sebe 
jsou klasické, a že navíc jsou podepřeny 
uprostřed své délky  Není tedy důvod 
o nosnosti pochybovat  Proto navrhuji 
zvolit nejlacinější nabídku od firmy Jirák  
Nabízí krytinu Bramac 

• Zastupitelstvo schválilo opravu střechy 
na kulturním domě  Místostarosta domlu-
ví termín, aby nekolidoval s plánovanými 
akcemi v KD 

• Pro financování bude využita dotace z POV 

• Dotace na zaměstnanost a zaměstnání 
Daniela Králíka byla výběrovou komisí 
MAS Rokytná schválena  Ještě proběhne 
kontrola postupu výběru, ale předpoklá-
dáme získání dotace, proto nebudeme 
řešit VPP  S Danielem Králíkem byla uza-
vřena pracovní smlouva a byl přijat do 
pracovního poměru od 3  2  2020 

• Starosta předložil žádost Základní školy 
a Mateřské školy Myslibořice o dar na škol-
ní ples  ZO schválilo dar ve výši 600 Kč 

• Žádost o projednání připojení se k me-
zinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“  ZO 
rozhodlo se nepřipojit 

• Zastupitel a starosta SDH Lipník Pavel 
Svoboda předložil v souvislosti s potře-
bou nových zásahových obleků pro zása-
hovou jednotku, návrh do zastupitelstva 
pro pořízení šesti obleků s rukavicemi 
každý v částce cca 10 000 Kč  ZO schvá-
lilo pořízení 
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• ZO projednalo nutnost pořízení nových 
pneumatik na traktor John Deere  Schvá-
lilo nákup pneumatik na traktor JD v ce-
nách cca 2× 25 000 Kč + 2× 15 000 Kč  

• ZO řešilo přípravy na akce rodáci 2020 

• Kulturní program bude průběžně upřesněn 

• Prozatím bylo řešeno objednání vystou-
pení v ceně cca 45 000 Kč 

• Dále pak KK zajišťuje i vystoupení ZŠ 
a MŠ Lipník 

• Místostarosta seznámil s došlou poštou  
Vzhledem k uzavírkám mezi obcemi Stří-
tež a Výčapy povedou objížďky přes naši 
obec do září 2020  Uzavírka v obci Lipník 
bude při opravě povrchu komunikace na 
hrázi rybníku Okrouhlík 

• ZO schválilo přihlášení do Místní Agen-
dy 21 ,,kategorie D“ 

• Kontaktní osoba MA 21: Mgr  Lenka 
Brabencová Neformální skupina pro 
MA21, ustanovena 16  4  2019  

• Členové: Mgr  Lenka Čechová, zastu-
pitelka obce Lipník, veřejná správa; 
Luboš Denner, jednatel agentury D A N  
production, s r o , komerční sektor; To-
máš Brabenec, člen spolku „Hajduk 
Lipník z s “, neziskový sektor 

• Starosta informoval o postupu řešení povo-
lování rekonstrukce křižovatky  Čeká se na 
vyjádření od CETIN, podle informací poda-
ných starostovi je připravují  Poz p č  708/4, 
ke kterému jsme získali do spoluvlastnictví 
id ½ od ZD Klučov je nyní po doplnění ná-
ležitostí a po rozhodnutí o nepotřebnosti 
pro ČR na odsouhlasení převodu obci Lip-
ník  Dořeší ÚZSVM  ZO schvaluje nabytí do 
vlastnictví pozemek p č  708/4 převodem 
druhé id  pol  ze státu na obec 

• Rekonstrukce propustku z lokality Vilim-
ský je ve fázi vyřizování  Stavební komise 

povolila kácení porostu v prostoru zamýš-
lených úprav propustku a silnice  Projekč-
ně se dořeší letos  Stavebně je příslib, že 
se propustek vybuduje za peníze Kraje 
Vysočina KSÚSV v příštím roce 

• Oprava střechy KD byla zahájena  Finanč-
ně na zaplacení využijeme dotaci z POVV  
ZO schvaluje využít dotaci z POVV na 
opravu střechy 

• Zlepšení nakládání s odpady v obci Lipník 
– rozšíření hnízd pro tříděný odpad – vý-
běrové řízení, do administrace 

• Starosta informoval o potížích s firmou 
BHZ Invest, která řeší dotace na zlepšení 
nakládání s odpady v obci Lipník  Tato 
firma předala provést výběrové řízení 
firmě Alnio  Vzhledem k požadavku na 
doplacení doadministrace a cenám, bylo 
dohodnuto, že konečnou administraci 
žádosti dodělá Petr Sameš 

• Petr Sameš informoval o záměru tvorby 
nových webových stránek, o podaných 
nabídkách od firmy Webhouse a Gali-
leo  Po seznámení s podmínkami nabíd-
ky vybralo ZO firmu Galileo  Petr Sameš 
bude pokračovat v jednání s touto fir-
mou, bude připravovat návrhy webových 
stránek obce a koordinovat návrhy ZO 
s dodavatelem 

• Jak vychází ze stížnosti došlé emailem 
dne 2  března 2020 od uživatele chaty 
v Dolních Vilémovicích, bez bližších úda-
jů adresy odesílatele, týká se stížnost 
soukromé akce a produkce hudby zřejmě 
charakteru techno, která je každoročně 
jedenkrát pořádána  Podle uvedeného, 
majitel na chatu v Dolních Vilémovicích 
dojíždí na rekreaci  Poukazuje na datum 
19  8  2019, kdy jej obtěžoval hluk nesou-
cí se údajně až do tři kilometry za lesem 
vzdálené lokality  Telefonicky tehdy volal 
starostovi a ten jej požádal o písemné 
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podání žádosti  Ve své stížnosti žádá 
o zrušení akce nebo oznámení termínu 
konání, aby v tento den na chatu nejezdil  
Uvedená stížnost je přílohou k zápisu  
Případné termíny mu budou oznámeny 

• Starosta k problému hluku uvedl, že areál 
Havránek byl zřízen pro to, aby hluk ze 
zábav byl přesunut ze středu obce mimo  
Konstatoval, že pokud budeme řešit hluk 
v Havránku, musíme přednostně řešit 
hluk uvnitř obce z KD apod 

• Místostarosta popsal způsob pronájmu 
srubu a zpoplatnění  Připomínkovaná 
akce není plakátovaná a není zpoplatněný 
vstup  Je výhradně pro pozvané, proto 
má charakter soukromé akce, která je 
zpoplatněna 1 400 Kč + 300 za další den 
+ energie 

• Prozatím bylo půjčováno místostarostou, 
který oproti předchozím správcům, za 
půjčování nebyl odměňován  Tuto funk-
ci dává k dispozici, pokud se najde jiný 
správce, může o tom ZO jednat 

• K dané stížnosti se vyjádřili Petr Sameš, 
Pavel Svoboda, Lenka Čechová  Jmeno-
vaní souhlasili s názorem starosty, srub 
v areálu Havránku je pro akce občanů, kvi-
tují konání akcí  Srub se nachází za obcí, 
mimo zastavěnou část obce  Řešit hluk 
považují za velmi obtížné řešení, jakým 
způsobem stanovit, kdy se jedná o ne-
přiměřený hluk, a kdo bude řešit  Museli 
bychom řešit i hluk akcí v kulturním domě, 
v restauraci Na 13  Dle většiny zastupi-
telů nerealizovatelné  Písemná stížnost 
byla pouze jedna za mnohaleté využívání 
srubu k akcím  Hluk řešit nebudeme, je to 
mimo zastavenou část obce, Pronajímací 
řád bude aktualizován 

• Zastupitelstvo nebude dále řešit  Padl 
návrh, že pokud někdo z občanů při 
konání soukromé akce je přesvědčen 

o nadměrném hluku, je třeba přivo-
lat Policii ČR, která je k řešení situace 
kompetentní 

• ZO řešilo návrh na zrušení kontejnerů 
pro tříděný odpad umístěných na konci 
Horní ulice v blízkosti obytného domu Pe-
likánových  Projednalo připomínky man-
želů bydlících nedaleko, zaslané emailem 
k rukám starosty ve věci zrušení stano-
viště kontejnerů tříděného odpadu  ZO 
považuje současné umístění kontejnerů 
na asfaltové ploše v sousedství komuni-
kace 401/II za méně vhodné  Ztotožňuje 
se s připomínkou, která poukazuje na 
vliv větru na převracení kontejnerů, od-
létávání odpadu a pojíždění kontejnerů  
A protože již dříve bylo v tomto smyslu se 
sousedem pozemku jednáno a k umístění 
kriticky poukazováno, byla schválena 
ZO navržená změna umístění na stejné 
parcele, ale ve vzdálenosti 23 m od obyt-
ného domu pod trafostanicí  Toto místo je 
kryto za navýšeným terénem, na kterém 
je trafostanice a to tak, že kontejnery 
budou kryty pod úrovní terénu, na kterém 
byly doposud umístěny  Mimoto budou 
chráněny dřevěným ohrazením  Tímto by 
měl být odkloněn i případný zápach smě-
rem od vesnice  Umístění kontejnerů je 
ve vzdálenosti k obydlím obdobné ostat-
ním místům s kontejnery a min  u dvou 
míst (které jsou vzdáleny cca sedm me-
trů) je dokonce dále od obytné budovy  
Toto místo je řešeno projekčně a dotačně 
současně s dalšími třemi stanovišti  Co 
se týká zrušení stanoviště tříděného od-
padu, toto by vycházelo z žádosti většiny 
obyvatel části, pro kterou toto stanoviš-
tě je určeno 

• ZO souhlasí se starostou navrženým ře-
šením stížnosti, a starosta obce v tomto 
duchu odpoví písemně odesílateli návrhu 
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• ZO bylo seznámeno s návrhem aktualizace 
podmínek pronajímání kulturního domu 

• Žádost Sdružení zdravotně postižených 
hrotovického mikroregionu 

• ZO schválilo příspěvek 1 000 Kč 

• ZO schválilo žádost obce ke Kraji Vyso-
čina o podporu obchodu  Žádosti podává 
obec a připojuje s ní i vlastní spoluúčast 

• ZO bere na vědomí možnost oddávání 
v obci i ve venkovním prostředí jako např: 
areál Havránek, zahrádky v zahrádkář-
ských lokalitách apod 

• Lenka Čechová zhodnotila sousedský 
bál jako zdařilý  Požádala zastupitele, aby 
se vyslovili k návrhu pozvat na příští bál 
stejnou hudební skupinu Dreams band  
Většina se vyslovila souhlasně, L  Čecho-
vá kontaktuje kapelníka zmíněné hudební 
skupiny a dohodne se pro termín v měsíci 
únoru  Bylo navrženo zvýšení vstupného 
pro příští rok na 150 Kč 

• Starosta a místostarosta inf  o přípra-
vách výmalby kulturního domu a sezná-
mili zastupitelstvo s termínem pro úklid 
kulturního domu 

• V rámci Místní Agendy 21 „kat  D“ sezná-
mila koordinátorka Mgr  Lenka Brabenco-
vá ZO s Hodnotící zprávou MA21 obce 
Lipník za rok 2019 

• Akčním plánem zlepšování Místní Agendy 21 
pro rok 2020, Deklarací k podpoře udržitelné-
ho rozvoje prostřednictvím místní agendy 21 

• ZO schválilo uzavření dohody o PP s koor-
dinátorem dotace Místní agenda 21 kat  D 

• ZO bylo seznámeno s výsledkem přezku-
mu hospodaření s výrokem bez výhrad  
Proběhlo 5  3  2020  Provedli pracovníci 
Kraje Vysočina 

• Mimo opravy střechy KD řešilo ZO i bez-
bariérový přístup a jeho dokončení 

• ZO schválilo uzavření smlouvy o vytvoření 
nových webových stránek 

• ZO schválilo dar Hajduku Lipník na vý-
stavbu kabin ve výši 300 000 Kč 

• ZO schválilo odkoupení pozemků v prů-
myslově zóně  Starosta seznámil s dů-
vody a kroky plánovaného vybudování 
kanalizace a rozšíření průmyslové zóny 

• ZO projednalo a schválilo závěrečný účet 
obce Lipník za rok 2019 a souhlasí s hos-
podařením obce – bez výhrad  Rovněž 
byla projednána zpráva o přezkoumání 
hospodaření obce Lipník za rok 2019 – 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

• ZO podrobně projednalo a schválilo účet-
ní závěrku obce za rok 2019 a konstato-
valo, že účetnictví je vedeno v souladu se 
stanovenými zásadami pro vedení účet-
nictví  Rovněž byla projednána a schvále-
na účetní závěrka ZŠ a MŠ  Lipník s hos-
podářským výsledkem 14 422,19 Kč  ZO 
rozhodlo o převedení částky do rezervní-
ho fondu 

• ZO schválilo závěrečný účet obce Lipník 
za rok 2019 – bez výhrad 

• ZO schválilo účetní závěrku obec Lipník 

• ZO schválilo účetní závěrku ZŠ a MŠ Lip-
ník za rok 2019 

• Všechny dokumenty jsou zveřejněny na 
úřední desce 

• ZO schválilo umístění měřiče rychlosti 
na příjezdu od Zárubic, stejně tak i po 
dalším návrhu umístění měřiče rychlosti 
na příjezdu od Boňova, dále pak u obou 
okrajů obce posunutí značek OBEC LIP-
NÍK  Posunutí hranice obce u příjezdu 
Zárubic je z důvodu rozšíření průmyslové 
zóny a u příjezdu od Boňova se posunu-
tím hranice obce docílí začlenění výjezdu 
z hřiště u Okrouhlíka do intravilánu obce 
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Systém odstraňování odpadů 
v Lipníku existuje
Bohužel však není všemi vnímán a dodržo-
ván  Mnohokrát to bylo zveřejňováno pře-
devším v Lipníčku  A bezesporu se s tímto 
tématem budeme ještě setkávat, protože je 
součástí našeho způsobu života  Nicméně 
myslím, že nebude každý z nás čekat, až na 
ten poslední pokyn a všichni pochopíme, že 
jednou z metod, jak udržet náklady na uzdě, 
je třídění odpadů  Nekázeň každého z nás 
ve třídění, je další předpoklad pro zdražová-
ní poplatku za odpady, tedy spolu se zdra-
žováním poplatků za ukládání na skládce  
Někdy to vypadá, že čím víc usnadňujeme 
možnosti předání odpadu k likvidaci, tím 
víc je pohodlí zneužíváno  Příkladem toho je 
traktorový kontejner za hasičskou zbrojnicí  
Vyváží jej ZD Klučov v době, kdy to neza-
sahuje do vlastních prací družstva  Vyváží 
se samozřejmě i z jiných vesnic, ale pouze 
v Lipníku je vývoz třikrát častější  Když jsme 
kontejner přesunuli ze stanoviště u hřbitova 
za hasičskou zbrojnici, rapidně se snížil po-
čet vývozů, ale postupně se opět zvyšoval  
Před posledním vyvážením, když nemělo 

družstvo čas jej ihned vyvést, kontejner se 
přeplňoval i přesto, že to z něj padalo už na 
místě na rovné ploše  Natož pak při zvedání 
a přejezdu, kdy to z něj padalo cestou  Žádný 
traktorista ho v takovém stavu nechce vyvá-
žet  Můžeme být nevrlí, že kontejner je plný, 
že tam teď není, ale musíme si uvědomit, že 
tam ten kontejner být vůbec nemusí, že je to 
služba navíc  Pět kilometrů je to na skládku 
v Petrůvkách, osm kilometrů na sběrný dvůr 
do Jaroměřic  Deset kilometrů do Třebíče  
Všude tam můžeme přivést přívěs za osob-
ním autem a odpad předat  K tomu byly vydá-
ny karty pro popisné číslo v obci, na kterou je 
dokonce určitá část odpadu odebrána bez-
platně pro občana a hradí jej obec  Podrob-
nosti i k tomu jsou uvedeny na konci tohoto 
článku  Tudíž přijet s přívěsem za hasičskou 
zbrojnici a odpad vyházet do kontejneru, 
je z hlediska ukládání odpadu nepřípustné  
Ukládání odpadu, který není původem z Lip-
níku, do tohoto kontejneru je zneužití našeho 
systému  Stejně tak dovést odpad na kartu 
odjinud než z Lipníku do sběrných dvorů je 

• ZO projednalo žádost Římskokatolické 
farnosti Lipník o příspěvek a schválilo dar 
ve výši 15 000 Kč na opravu kostela 

• ZO neschválilo žádost o podporu Linky 
bezpečí 

• Zhodnocení proběhlých akcí a příprava 
nových 

• ZO projednalo zrušené akce a výhled pro 
opětné a další konání  Jedná se o setkání 
rodáků, které se přesouvá na sobotu 
29  5  2021  Malování a úklid KD prozatím 
jsou dvě varianty podzim nebo příští rok 
brzy na jaře  Vítání občánků bude na pod-
zim, termín bude upřesněn  •

Ze zápisu vybral 
Miroslav Svoboda, starosta obce
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zneužití karty, která proto bude občanovi 
následně zrušena  V souvislosti se zmiňova-
ným kontejnerem a kompostárnou bych uve-
dl ještě jeden nešvar, který také prodražuje 
náklady  Jsou to větve a dřevní hmota  Do 
kompostárny se mohou dávat pouze piliny 
a do kontejneru nepatří žádná dřevní hmota, 
ta patří na hromadu pro pálení čarodějnic 

V brzké době se traktorový kontejner opra-
ví a postaví se zkušebně za hasičskou 
zbrojnici  Pokud nebude užíván v souladu 
s odpadovým systémem v obci a bude tam 
vyvážen odpad na přívěsech a nákladních 
autech, uzamkne se pro provoz aut prostor 
za hasičskou zbrojnicí  A pokud ani to nepo-
může nebude se tam kontejner dávat 

Jak využívat systém 
odstraňování odpadů
Pro směsný domovní (komunální) odpad 
jsou nádoby občanů 120 litrů, 240 litrů, 
případně originální pytle od ESKO-T, sváží se 
ve čtvrtek jedenkrát za čtrnáct dní, případ-
ně dle změny  Do těchto kontejnerů patří 
i odpad živočišného původu 

Kontejnery pro tříděný odpad (objem cca 
1000 litrů) jsou majetkem obce nebo svozo-
vé firmy, jsou umístěny na sběrných místech 
v obci  Slouží pro plasty PET lahve a obaly od 
mléka, papír, sklo čiré a sklo barevné  Pro-
zatím je pět stanovišť s těmito kontejnery: 
Na křižovatce, před kostelem, před školou, 
na konci Horní ulice a před obecním skladem  
K rozšíření počtu by mělo dojít pod hrází 
rybníka Návesník, v nové zástavbě a změna 
místa v Horní ulici  Plánujeme též umístit 
kontejnery pro třídění za hasičskou zbrojnicí 

Na těchto stanovištích je i hnědý kontej-
ner pro bioodpad  Ten bude v průběhu roku 
vyměněn za kovový se spodním výsypem, 
odkud se bude jeho obsah odvážet do naší 
kompostárny  Pokud bioodpad rostlinného 

původu převážíte na přívěsu za auto, je tře-
ba jej odvést do kompostárny za lakovnou 
Slatinský a kovárnou Hráček  Pozor nepatří 
sem větve a odpad živočišného původu.

Železný a kovový odpad se soustřeďuje za 
hasičskou zbrojnicí na vybudovaném místě 

Dřevní hmota a větve se soustřeďují v Ha-
vránku, kde se pálí na den čarodějnic  Le-
tošní rok byl výjimkou  Ovšem není pod-
statné, kdy se pálí, ale kde se shromažďuje  
Nepatří tam plasty a nebezpečný odpad  
Pro dřevní hmotu a větve bude zřízeno men-
ší sběrné místo vedle úložiště pro železný 
odpad za hasičskou zbrojnicí a u kompo-
stárny  Kde se může vytřídit a uložit pouze 
menší množství 

Nebezpečný odpad je třeba vyvést buď na 
sběrný dvůr nebo jednotlivou věc soustře-
dit nejdéle týden před svozem za hasičskou 
zbrojnici  Svoz nebezpečného odpadu pro-
bíhá dvakrát ročně na jaře a na podzim  Ter-
mín svozu je vyhlášen rozhlasem  Jedná se 
o elektrospotřebiče, oleje, barvy a nádoby 
od nich, výjimečně po domluvě na obecním 
úřadě auto pneumatiky, a ostatní vyhláše-
ním sdělený odpad 

Použití karty na sběrném dvoře ESKO-T. Do 
domácností byly rozdány karty k prokázání 
se příslušností k obci  Přes kartu je možné 
na sběrném dvoře uložit odpad na náklady 
obce do určitého finančního limitu, který 
bude uživateli karty sdělen  To platí za před-
pokladu, že jej doveze sám občan v množství 
max  objemu přívěsu za osobní auto  Obec 
nehradí stavební suť (beton, cihly) 

K Systému odstraňování odpadů v Lipníku 
ve výše uvedeném rozsahu, bude vydán 
manuál a doručen do každého popisného 
čísla. Součástí bude i schéma umístění 
jednotlivých stanovišť. •

Miroslav Svoboda, starosta obce
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I v době koronaviru 
se v naší obci pracovalo 
na zvelebování majetku
Na kulturním domě začala 
původní eternitová krytina už 
dost propouštět vodu a tak 
se zastupitelstvo rozhodlo pro 
krytinu novou.

Poptaly se dvě pokrývačské firmy, aby 
zpracovaly cenovou nabídku a nabídly ja-
kou krytinu tam dát  Dostaly jsme dvě 
varianty, první: gumové šablony, druhá: kla-
sická betonová křidlice, byl i návrh dát na 
střechu plech  Vyhrála to varianta křidlice  
V měsíci dubnu nastoupila firma „Střechy 
produkt“ z Třebíče, která podala levnější 
nabídku  Odstranili původní krytinu, natáhli 
plachtu, zalaťovali a položili novou krytinu 
včetně nového oplechování a okapů  Ještě 
jsme nechali vyměnit okapy nad vchodem 
do kulturního dobu (balkonem), to bylo 

mimo rámec celkové střechy  Dále se vy-
měnily kompletně nové hromosvody vč  re-
vizí  K zadnímu vchodu do kulturního domu 
se dokončil po stavební stránce nájezd pro 
vozíčkáře, v nejbližší době bude nainstalo-
váno nerezové zábradlí  Ještě máme v plá-
nu výmalbu části kulturního domu 

Ještě jedna horší informace: každý rok po 
jaru nakupuji nové konve na hřbitov  I když 
jsme je letos popsali, tak po dvou týdnech 
se jedna ztratila a na dalších chyběly cední-
ky  Nevím, kdo to dělá a proč, přeci ta konev 
není tak drahá, aby si ji člověk nemohl kou-
pit, nebo z toho má snad radost? 

Proto bych chtěl občany požádat o to, aby 
když si konev půjčí, ji vrátili na místo k tomu 
určené, ať si ji mohou půjčit i ostatní  •

Pavel Nedvědický
místostarosta obce

Vážení spoluobčané,
blíží se lipnická pouť, která bude z dů-
vodu koronaviru asi trochu jiná, než na 
jakou jsme zvyklí  Děti dostanou vy-
svědčení, i když toho ve druhém pololetí 
ve škole moc nestrávily  Začnou velké 
prázdniny a čas dovolených  Chci všem 
popřát pevné zdraví, aby se všem vyhý-
bala nákaza Covid-19  Každý ať si užije 
dovolenou, snad ta druhá polovina roku 
bude lepší!
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Srub v Havránku
Když v 90. letech minulého 
století místní muži p. Obůrka, 
Palát Zd., Rousek J. a Tomek M. 
ve svém volném čase postavili 
místnost u rybníka v Havránku, 
aby se měli při údržbě, nebo vý-
lovu rybníka kam schovat, netu-
šili jaký dali základ k vybudování 
krásného kulturního místa.

K místnosti přibylo zastřešení, obecní úřad 
tam nechal zavést elektřinu, upravilo se 
prostranství, zasela tráva a ze staré Unimo 
buňky udělaly suché wc  Začaly se tam po-
řádat různé akce: soutěže hasičů, obecní 
lípa a občané si srub jak se tomuto zařízení 
začalo říkat půjčovali na oslavy apod  Vše 
bylo OK, ale jak šel čas, tak srub i suché wc 
přestalo vyhovovat potřebám návštěvníků  
V roce 2011 rozhodlo zastupitelstvo o vybu-
dování nového zařízení vč  zděných záchodů, 
vodovodu, kuchyňky  Na jaře roku 2013 byla 
stavba hotová a nový srub byl dán do uží-
vání  Od té doby tam dělám správce a jsem 
velice potěšen, když přijedou lidé z jiných 
obcí a pějí chválu na tak překrásný kulturní 
a společenský areál  Když zde měly setkání 
členové obcí mikroregionu Rokytná, tak v té 
době starosta Jaroměřic p  Soukup pronesl 
co by v Jaroměřicích dali za to kdyby, měli 
něco takového, že oni nemají ani kulturák 

Na jednom z jednání zastupitelstva před-
nesl jeden zastupitel připomínku k nad-
měrnému hluku, který se ozývá při akcích 
ve srubu  Hlavně z akce pořádané partou 
z Třebíče, které se říká technoparty  V roce 

2019 zde tuto akci měli již 15  rokem, celou 
dobu nic a najednou se objevila i písemná 
stížnost chalupáře z Dolních Vilémovic  Je-
diná za celou dobu fungování srubu 

Stěžující zastupitel navrhl, zda je pro obec 
pronajímání tak výhodné abychom trpě-
ly hluk vycházející z areálu  Kdo pozná, že 
je hluk nepřiměřený bez nějakého měření  
Když budeme řešit hluk ve srubu, musíme 
také v kulturním domě, restauraci, hos-
podě  Dále navrhl noční klid a to v době 
od 23–6 hod , zajímalo by mě, kdo bude 
dělat oslavu, aby měl ve 23  hodin vypnout 
hudbu, nebo skončit a poslat hosty domů 
(dle mého názoru nerealizovatelné), touhle 
dobou se vše začíná rozjíždět  To by zname-
nalo konec akcí nejen ve srubu, ale i v ostat-
ních zařízeních v obci 

Areál stojí dosti vzdálen za obcí mimo zasta-
věnou část, co mají říkat lidé žijící ve měs-
tech, kde se konají velké sportovní akce, 
koncerty, několikadenní festivaly apod 

Jestli má někdo z občanů pocit, že při ko-
nání soukromé akce je nadměrný hluk, tak 
může zavolat policii ČR ať to vyřeší, ta je 
k tomu kompetentní  •

Pavel Nedvědický
místostarosta a správce srubu
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3. místo3. místo

Ohlédnutí za turnajem 
Petanque 2019

Vítězné družstvoVítězné družstvo

2. místo2. místo



 ČERVEN 2020

STRANA  15

Košt pálenek, 
ochutnávka masových rolád
25  ledna 2020 proběhl 10  ročník koštu 
pálenek a ochutnávka masových rolád 

Vzhledem k tomu, že úrodě ovocných stro-
mů, hlavně švestek, nepřály přírodní pod-
mínky, a sklizeň ovoce nebyla téměř žádná, 
přihlásilo se do soutěže se svými vzorky 
15 účastníků, stejně, jako v minulém roce  
A kdo stál na bedně vítězů? Na třetím mís-
tě skončila pálenka Františka Prodělala, 
druhé místo získal Pavel Svoboda a vítě-
zem pálenky pro rok 2020 se stal Miroslav 
Mrňa! Pro zajímavost vítězná pálenka byla 
na sousedském bále vydražena za částku 
5 000 Kč 

Do soutěže o nejchutnější masovou roládu 
se přihlásilo 6 místních kuchařek a 1 kuchař 
– Radim Petříček, který se posunul z druhé 
příčky v soutěži pomazánek z roku 2019 na 
první místo  Druhé místo obsadila Miroslava 
Tomková a na třetím místě se umístila Mar-
kéta Petříčková 

Tuto tradiční akci zpestřil místní rodák Vla-
dimír Smrčka s partou nadšených muzikan-
tů, která rozezpívala všechny přítomné  
Někteří posluchači okořenili hudební pře-
stávky vtipnými historkami svého mládí, 
což ještě podtrhlo výbornou atmosféru 
celého večera  •

Mgr. Lenka Brabencová
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Sousedský bál
Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípra-
vách a organizaci sousedského bálu, všem 
sponzorům a spoluobčanům i přespolním, 
kteří věnovali dary to tomboly  Speciální 

poděkování  patř í  místním děvčatům 
a chlapcům za předtančení pod vedením 
Evy Floriánové a Kláry Tomkové  Těšíme se 
na další sousedský bál 2021  •

Hudební skupina Dreams band

foto Ladislav Němec
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Masopust
Děkujeme všem zúčastněným na únorovém masopustním veselí letošního roku za udržování 
dlouholeté tradice v naší obci  •

Setkání rodáků, 
informace o přeložení akce 
na rok 2021
Letošní plánované setkání rodáků se v souvislosti 
s Covid-19 přesouvá na termín 29. května 2021. 
O přípravách budeme občany informovat. •
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Stavební komise 
– zpráva o činnosti
V první polovině roku 2020 pokračovaly přípravy na akce 
rozvedené již v Lipníčku v prosinci loňského roku. Projekt kompletní 
rekonstrukce křižovatky již čeká na schválení a zařazení k realizaci 
na Krajské správě a údržbě silnic. Naplánovány jsou kompletní 
rekonstrukce a dostavba velké části obecních chodníků.

V návaznosti na ně bylo se starostou obce 
dohodnuto, že bude udržována stezka 
vedoucí k Havránku začínající u vjezdu do 
průmyslové zóny a vedoucí kolem nově 
zasázené aleje po severní straně Nového 
rybníka  Chtěli bychom tak předejít možným 
nebezpečným situacím při cestě na či z Ha-
vránku po frekventované silnici vedoucí po 
hrázi Silničního rybníka 

V současné době také pokračuje rekon-
strukce silnice spojující Třebíč a Jaroměřice 
nad Rokytnou  A protože již byla kompletně 

dokončena oprava povrchu vozovky na hrázi 
rybníka Okrouhlík, vede objížďka opět naší 
obcí  Průjezdnost vozidel se mnohonásobně 
zvedla, chceme proto upozornit všechny 
občany na zvýšené nebezpečí při tomto na-
výšeném automobilovém provozu  Upozor-
něte na to prosím i Vaše děti, ať nyní dbají 
více na svou bezpečnost 

Rekonstrukce propustků vedoucích pod 
silnicí směrem k obci Dolní Vilémovice se 
zřejmě uskuteční až v příštím roce  Přesto 
již dopředu chceme avizovat, že při ní dojde 



 ČERVEN 2020

STRANA  19

k likvidaci keřového porostu i přestárlých 
stromů, které rostou kolem vozovky  Důvo-
dem je zejména skutečnost, že celý násyp 
se bude rozšiřovat, aby silnice v těchto 
místech mohla být širší  S firmou, která nyní 
pracuje na projektu rekonstrukce bylo do-
hodnuto, že v každém případě zůstane za-
chována lípa, která je v tomto místě jedním 
z dominantních stromů a na rozdíl od blíz-
kého topolu se dosud těší dobrému zdraví 

V uplynulém období jsme v komisi řešili ně-
kolik žádostí na možnost pokácení dře-
vin a křovin  Pokud shledáme žádost jako 
relevantní, snažíme se vždy s žadatelem 
dohodnout na náhradní výsadbě, aby zeleně 
v katastru naší obce neubývalo  Také jsme 
se však setkali s případem, kdy byl starší 
místně významný strom pokácen bez po-
volení  Chtěl bych tímto všechny občany 

požádat, aby dbali platných zákonů a pokud 
chtějí podobný krok učinit, vždy o povolení 
na obci požádali  

Současná legislativa vyžaduje schválení 
povolení kácení v těchto případech: 

1. Pokud obvod dřeviny ve výšce 
1,3 m nad zemí přesahuje 80 cm  

2. Pokud se jedná o souvislý porost dře-
vin či křovin přesahující plochu 40 m2 
(nevztahuje se na lesní porosty, ener-
getické dřeviny a vánoční stromky, 
dále pak na ovocné dřeviny rostoucí 
na pozemcích evidovaných v katastru 
nemovitostí jako zahrada nebo zastavě-
ná plocha a nádvoří)  •

Mgr. Petr Andrýsek 
předseda stavební komise

Školka zdraví Lipník
Dobrý den všem, kdo si udělal 
čas a právě teď sedí, třeba 
u kafíčka nebo relaxuje ležmo 
na gauči, drží v ruce Lipníček 
a čte, co nového se událo u nás 
ve školce.

Poslední příspěvek jste si od nás mohli pře-
číst koncem roku 2019 a já se nemůžu ne-
vrátit do doby, kdy spousta z nás s blížícím 
se  příchodem nového roku s magickým čís-
lem říkalo: „Tak jaký asi bude? Ty brďo, 2020 
krásné to číslo, takové zvláštní, ucelené…“ 
Netrvalo dlouho a brzy jsme viděli všichni, 

že něco asi bude jinak, což mělo velký do-
pad na životy mnoha lidí, ať už v dobrém 
nebo horším  Každý z nás si to může sám 
v sobě zpětně zhodnotit, co mu to vzalo, 
ale i naopak dalo a myslím, že vše má svůj 
důvod  Tahle coronavirová doba měla dopad 
i na naši školku, na její provoz, kdy ze dne na 
den děti zůstaly doma a rodiče museli řešit 
spoustu věcí ohledně ošetřování, hlídání 
dětí, ale zdraví je rozhodně přednější, proto-
že znáte to: „Zdraví není vším, ale bez zdraví 
je všechno ničím!“ 

Dveře naší školky se uzavřely 20  3  2020  
Snažili jsme se udržet provoz co nejdéle, 
i když jsme věděli, že situace nebyla růžo-
vá  Od té doby jsme se alespoň s kolegyní 
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snažily každý týden dětem zasílat přes 
e-mail zpracovaná témata s návrhy činností 
a pracovními listy  Spolupráce s rodiči probí-
hala skvěle, někteří nám dokonce zpětnou 
vazbou e-mailem zasílali foto z domácího 
prostředí při činnostech s dětmi  Covid 19 
nám vzal přes 2 měsíce společně stráve-
ného času s dětmi, ale jak bylo řečeno výše: 
„Hlavní je zdraví “

Ale zablesklo se na lepší časy a konečně 
jsme mohli naši školku zase otevřít  25  5  
2020 se brány naší školky znovu otevřely 
a my konečně s paní učitelkou viděly „naše“ 
děti  Některé vyrostly, některé mají delší 
vlasy, jiné naopak kratší, ale setkání po ka-
ranténě bylo opravdu krásné  Bohužel akce, 
které byly pro děti naplánovány, jsme z bez-
pečnostních opatření musely zrušit  Letos 
se děti nepodívaly do dětského světa ve 
Stříteži, naštěstí jsme školka na vesnici, tak-
že jsme si výlet udělaly s batůžky na zádech 
během dopoledne do blízké krásné příro-
dy zadní brankou z naší zahrady ve školce  
Taktéž závěrečné rozloučení s předškoláky 
proběhlo ve školce během dopoledního pro-
gramu v pátek 19  5 , takže pááárty stejně 

byla  Rodiče předškoláků dostali CD, kde měli 
pečlivě zaznamenanou celou dobu v podobě 
foto, kdy jejich dítě navštěvovalo školku 
v Lipníku  Pomalu budu končit, aby jste si 
stihli přečíst i zbytek článků v Lipníčku…

Mějte se všichni krásně a po prázdninách 
se budeme zase těšit a doufáme, že pak už 
snad bude vše v pořádku  •

Zdraví vás učitelky z Lipníku: 
Edita Svobodová 
a Bc. Veronika Pospíšilová
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Základní škola
Opět nadešel čas hodnocení druhého polo-
letí školního roku 2019 / 2020  Do tohoto 
pololetí jsme vstupovali s přesvědčením, 
že jako každý rok proběhne pečlivým na-
plňováním učebních plánů a smysluplně 
naplánovanými akcemi, které měly dětem 
zpříjemnit školní povinnosti  Ale bohužel, 
nakonec bylo vše úplně jinak…

Když děti odcházely na jarní prázdniny, niko-
ho ani ve snu nenapadlo, že se po nich do 
školy nikdo nevrátí  Z rozhodnutí Minister-
stva zdravotnictví byla 13  března nařízena 
distanční výuka ve všech základních školách 

Nikdo z nás nebyl na takovou situaci při-
praven a pedagogové byli postaveni před 
nelehký úkol – vzdělávat děti on-line  Byla 
to pro nás všechny velká výzva, ale za vy-
datné podpory a zodpovědnosti většiny 
rodičů se nám tento způsob vzdělávání 
podařilo zvládnout  Úkoly byly zveřejňovány 
na webových stránkách školy a zasílány na 
e-mailové adresy rodičů  Abychom měli vzá-
jemnou zpětnou vazbu o zvládání zadaných 
úkolů, vybrané pracovní listy zasílali rodiče 
elektronicky zpět, ty byly slovně hodnoceny 
a e-mailem vráceny rodičům, respektive 
dětem  Tento způsob komunikace výborně 

fungoval a rodičům patří opravdu veliké 
DÍKY za jejich přístup v tomto nelehkém ob-
dobí  On-line vzdělávání zpestřilo setkávání 
s dětmi po Skypu a výuka anglického jazyku 
přes Messenger 

Do školy jsme opět nastoupili 25  května  
Z důvodu maximální bezpečnosti všech 
jsme museli splnit celou řadu provozních 
a hygienických opatření  I přesto jsme se 
všichni na sebe navzájem těšili, protože 
sebelepší technické vymoženosti nikdy 
nemohou nahradit osobní kontakty  

Z naplánovaných akcí 2  pololetí jsme stihli 
pouze výchovně vzdělávací program Pod-
mořský svět a program primární prevence 
Jak jednají nejmenší  O ostatní oblíbené ak-
tivity – sportovní soutěž málotřídních škol 
ve Studenci, Bongo výuku na dopravním 
hřišti nebo Zahradní slavnost – bohužel děti 
přišly, proto se vynasnažíme jim to vynahra-
dit v příštím školním roce 

Toto je ze života školy ve 2  pololetí vše  
Chtěla bych ještě jednou moc poděko-
vat rodičům a pedagogům školy za jejich 
přístup ke vzdělávání dětí v této nelehké 
době  Všem občanům Lipníku pak přeji pev-
né zdraví a klidné léto se samými pozitivní-
mi zprávami  •

Mgr. Dagmar Koubková
ředitelka ZŠ a MŠ Lipník
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Ze života farnosti
Milí čtenáři,

průběh první poloviny letošního roku lze te-
oreticky shrnout velice stručně  Byl zvlášt-
ní a troufnu si tvrdit, že naprostá většina 
z Vás takovou situaci nikdy nezažila  

Ale pojďme od začátku, protože přes po-
plašné zprávy z asijského kontinentu nikoho 
na začátku roku 2020 nenapadlo, jaké to 
bude mít následky i u nás  

Konec roku starého a začátek nového pro-
běhl pokojně  25  prosince se u kostela 
ve Valči odehrál vydařený „Živý Betlém“, 
v sobotu 4  ledna proběhla tříkrálová sbírka 
a v neděli 5  ledna se v kostele ve Valči 
uskutečnil charitativní „Tříkrálový koncert“ 

V Lipníku, Ostašově, Petrůvkách a Klučo-
vě se při tříkrálové sbírce celkem vybralo 
27 647 Kč (ve farnosti Lipník 12 251 Kč)  
Na „Tříkrálovém koncertu pro Elišku“ ve 
Valči se podařilo vybrat 21 460 Kč  Všem 
koledníkům, účinkujícím a dárcům obou akcí 
patří upřímný obdiv a poděkování 

Jako každý rok připravila Charita na poděko-
vání koledníkům a doprovodu promítání fil-
mu v třebíčském kině  Tentokrát se promítal 
film „Psí poslání 2“ 

V neděli 26  ledna sloužil v Lipníku mši sva-
tou novokněz Štěpán Trčka, kaplan v Žaro-
šicích  Po mši svaté pak všem udělil novok-
něžské požehnání 

Na středu 5  února připadl letos na farnost 
Lipník „Adorační den“ v rámci brněnské 
diecéze a zároveň den společných modliteb 
naší farnosti a Arcibiskupského kněžského 
semináře v Olomouci  Ve 12 00 hod  byla 
v kostele vystavena Nejsvětější svátost 

a pak se po půl hodinách střídali farníci 
v modlitbě až do 17 00 hod , kdy byl tento 
den zakončen mší svatou 

Hned v neděli 9  února pořádaly spojené 
farnosti Lipník, Koněšín, Valeč a Dalešice 
v Koněšíně dětský karneval  Účast byla 
možná letos trochu slabší, ale nadšení 
dětí bylo stejné jako v předešlých letech  
K poslechu i tanci opět hrála skupina Virus 
z Jabloňova a moderoval Antonín Pavlíček  
Kromě soutěží mohly děti vidět i fotbalové 
freestylové vystoupení 

V neděli 16  února se při mši svaté v 11 00 
hod  udělovala svátost nemocných všem 
starým a nemocným lidem 

Do postní doby, která byla nakonec „post-
nější“ než kdy jindy, jsme vstoupili 26  února 
„Popeleční středou“  Mše svatá s udělová-
ním „popelce“ byla v 19 00 hod 

Postní duchovní obnova ve Valči byla letos 
naplánovaná hned na začátek postní doby, 
a to na sobotu 7  března, což se nakonec 
ukázalo velmi prozíravé  Obnovu vedl ThLic  
Ing  Jiří Janalík, školní kaplan Biskupského 
gymnázia v Brně  Téma bylo „Vztahy a křes-
ťanská láska“, účastníků více než dvacet 
a to nejen z našich tří farností 

Další týden měly děti školou povinné jarní 
prázdniny, které se však tentokrát poněkud 
protáhly  V druhé polovině týdne začala i do 
naší země zasahovat epidemie koronaviru, 
která zmrazila veškerý společenský život 
v zemi  Mše svaté byly slouženy bez účasti 
lidu a všude panovala přísná bezpečnostní 
a hygienická opatření 

Slavení Velikonoc bez lidí bylo velmi zvlášt-
ní  Z vigilie Bílé soboty byl alespoň zajištěn 
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live přenos z Valče přes facebookové strán-
ky farnosti 

Naštěstí se v květnu začala situace zlepšo-
vat a předpisy uvolňovat, takže můžeme do 
budoucnosti hledět s mírným optimismem 

Jsme teď na začátku léta a doufejme, že už 
to nejhorší máme za sebou 

Pouťovou mši svatou budeme slavit v ne-
děli 28  června 2020 v 8 30 hod  a bude ji 
sloužit místní rodák Jiří Kryštof Javůrek 

O prázdninách počítáme i letos s tábory, 
a to v těchto termínech:

• Tábor pro rodiny s dětmi 5  července – 
10  července 2020

• Tábor pro menší děti ve Štítarech 26  čer-
vence – 1  srpna 2020

• Tábor pro větší děti v Orlických horách 
9  srpna – 22  srpna 2020

Od pondělí 24  srpna do středy 26  srpna 
ještě vyrazíme na cyklopouť, tentokrát do 
Tasovic  •

Krásné léto bez roušek, omezení, strachu 
z nemoci a v Boží blízkosti všem přejí 

Mgr. Michal Seknička, 
Mgr. Pavel Nováček

fotofoto Luboš Denner Luboš Denner

fotofoto Luboš Denner Luboš Denner
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Sbor dobrovolných hasičů
Vážení spoluobčané opět využí-
váme možnosti informovat Vás 
o dění v našem sboru a případ-
ně i dění v celém sdružení Sboru 
dobrovolných hasičů Čech, 
Moravy a Slezka.

Nejprve informace o tom co nám je bližší 
tedy aktivita našeho sboru  I přes situaci, 
kterou jsme v poslední době prošli v souvis-
losti s koronavirou krizí můžu v tomto čísle 
psát o kulturních akcích, které jsme jako 
hasiči organizovali  První akcí byl hasičský 
okrskový ples, který se konal v kulturním 
domě 7  března  Na organizaci celého plesu 
se podílely všechny sbory našeho okrsku, 
kterými jsou kromě našeho sboru také hasi-
či v Ostašově, Petrůvkách, Klučově, Dolních 
Vilémovicích, Zárubicích, Slavíčkách, Okra-
šovicích a Pozďátkách  Snahou bylo navázat 
na tradici hasičských okrskových plesů  
Poslední ples se konal před dvaceti lety  
Ohlasy i účast na plese předčily očekávání  
Proto jsme se v okrsku předběžně dohodli, 
že tento ples budeme pořádat každý lichý 
rok  To znamená, že příští ples by vychá-
zel na rok 2021  Bližší informace budeme 
podávat v průběhu času, jakmile budou na 
pořadu dne  Druhou akcí bylo hasičské od-
poledne resp  náhradní čarodějnice  Jelikož 
byla snaha zajistit jako každý rok pálení 
čarodějnic a v době, kdy se pravidelně čaro-
dějnice pálí, to nebylo možné, provedli jsme 
pálení o měsíc později tedy 30  května  
S pálením čarodějnic jsme spojili i různé 
soutěže pro děti i dospělé, kde si soutě-
žící mohli vyzkoušet dovednosti spojené 
s hasičským sportem a poměřit svoje síly  

Na začátku odpoledne také předvedli svoje 
schopnosti naši i klučovští mladí hasiči  
Závěrem večera proběhlo již zmíněné pálení 
čarodějnic  I přesto, že počasí nebylo úplně 
ideální, sešlo se v Havránku poměrně hodně 
lidí a zábava se vydařila  

Z pohledu sportovních aktivit se bohužel 
musíme přizpůsobit tak jako většina ostat-
ních sportovních skupin nastalé situaci  
Družstva našich mladých hasičů se pilně 
připravuje v oblasti požárního útoku a hry 
plamen, nicméně všechny ligové soutěže 
(pro mladé hasiče, muže i ženy) byly bez ná-
hrady pro tuto sezónu zrušeny  Stejně tak 
se to týká i jarní části hry Plamen  Podzimní 
část by měla být zachována  Z toho vyplývá, 
že během léta pravděpodobně bude několik 
závodů na úrovni pohárových soutěží  Jejich 
úroveň i průběh budou určovat pouze pořá-
dající sbory  Z našeho plánu soutěží, které 
pořádáme v Lipníku, vypadla jarní okrsková 
soutěž  Podzimní soutěž „O pohár starosty 
SDH“ plánujeme na 13  září 

Nyní několik informací týkajících se sdruže-
ní hasičů  Po pěti letech nastal čas voleb do 
vedení jednotlivých částí sdružení SHČMS  
To se týkalo i našeho sboru, proto jsme na 
výroční valné hromadě provedli volby do 
výboru SDH Lipník  Výsledek je následující: 
starosta Pavel Svoboda, náměstek sta-
rosty Tereza Samešová, velitel František 
Mikeš ml , hospodář Tereza Tomková, člen 
výboru Jiří Bartušek a revizor Rostislav 
Teplan a preventista Jiří Pacas  Stejně tak 
proběhly na výroční valné hromadě okrsku 
i volby do výboru okrsku, jejich výsledek je 
následující: Starosta Pavel Svoboda (SDH 
Lipník), náměstek starosty Jiří Procház-
ka (SDH Ostašov), velitel Vít Chalupský 
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(SDH Petrůvky), revizor Blahoslav Kopečný 

(SDH Klučov)  Dále se měly konat i volby 

do okresních a celorepublikového sdružení, 

nicméně vzhledem k situaci kolem koro-

nakrize byly výroční valné hromady zrušeny  

Jejich náhrada bude včas zveřejněna 

Na závěr mi dovolte, abych Vám všem po-
přál příjemné prožití nadcházejícího léta 
a pokud možno co nejrychlejší návrat do 
zaběhlého způsobu života  •

Ing. Pavel Svoboda 
starosta sboru

Fotoreportáž z odpolední  a večerní hasičské akce 30. 5.  |  foto Luboš Denner
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Hajduk Lipník
Brzký začátek nové sezony
Ani fotbalovému životu se nevyhnula ome-
zení způsobená epidemiologickou situací 
v celém světě  Ještě před zahájením jarní 
části sezony došlo k přerušení a následně 
ke zrušení všech oficiálních soutěží  

Ještě před tím stihl tým dorostu postou-
pit do finále Zimní ligy pořádné krajským 

fotbalovým svazem, kde se měl utkat  s tý-
mem Vrchovina o první místo soutěže, kte-
ré se účastnilo celkem 12 týmů z celého 
kraje Vysočina působících v krajských sou-
těžích této věkové kategorie  K tomuto 
finále již bohužel nedošlo  

Celkově máme za sebou asi nejlepší zimní 
přípravu  Týmy dorostu a mužů měli pravi-
delně několikrát týdně k dispozici umělý 
povrch, přípravky a žáci trénovali 2× týdně 
v Myslibořicích resp  ve velké tělocvičně 
v Jaroměřicích  

Také v Lipníku se šily roušky
Jedním ze symbolů letoš-
ního jara, který se dotkl 
každého z nás, bylo no-
šení roušek  Poděkování 
patří i místním děvčatům 
a ženám, které zdarma šily 
roušky pro spoluobčany 
i pro zdravotnický personál  
Roušky se předávaly u ha-
sičské zbrojnice  •

Jana Macháčková, se kterou jsme se v místní prodejně 
s ochrannými pomůckami v tomto období potkávali.
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V průběhu května jsme po vynucené pau-
ze zahájili tréninky mládežnických týmů 
i týmu mužů  Rozhodli jsme se trénovat již 
v „nových“ sestavách platných pro sezonu 
2020/21  Přípravkové týmy se zapojily do 
Korona ligy 2020, což je aktivita celkem 
4 klubů s mladší i starší přípravkou  Děti 
mají každý týden zápasové vytížení a mo-
hou si osvojovat dovednosti nabyté při tré-
nincích  Stejně tak žáci, dorostenecké týmy 
a muži již začali hrát přátelské zápasy 

Blíží se nám dokončení stavby nových 
kabin u fotbalového hřiště, které bychom 
chtěli dokončit ještě před koncem června 
a začít je na plno využívat  Čeká nás zá-
věrečná část celého projektu, kdy bude 

třeba vše dofinancovat a dořešit vyúčto-
vání dotace MŠMT  Velmi děkujeme všem 
přispěvatelům v rámci veřejné sbírky, kte-
rá poběží i nadále a hodláme z jejího výtěž-
ku dále financovat rozvoj hřiště  Měli jsme 
naplánované slavnostní otevření kabin 
v termínu pouti, ale tuto akci jsme bohužel 
museli zrušit 

Určitě vás rádi v kabinách přivítáme, sle-
dujte Facebook Hajduku, kde se dozvíte 
termíny přáteláků i budoucích turnajů, kte-
ré se na hřišti budou odehrávat  Konečně 
s důstojným zázemím  •

Bc. Petr Sameš

Spolek SOS Na skalním 
informuje
Pro první polovinu roku 2020 jsme v našem 
Spolku měli naplánováno několik zásadních 
hromadných akcí  Nakonec se kvůli korona-
virovému nebezpečí a nařízené karanténě 
podařilo uskutečnit pouze první z nich  Tou 
byla naše již třetí výroční členské schů-
ze  Uskutečnila se opět v kulturním domě 

v Dolních Vilémovicích za hojné účasti na-
šich členů i pozvaných hostů  Kromě infor-
mací o naší činnosti v loňském roce jsme 
shlédli i několik připravených komentova-
ných videoprojekcí  Ty všem zúčastněným 
jasně ukázaly, že celá problematika hlubin-
ného úložiště je v naší zemi předmětem 

Přijměte pozvání na
26. 6. v 19.00 hod. na Pouťovou zábavu se 
skupinou LAZARET – pozor místo konání 
Havránek

27. 6. od 13.00 hod. na tradiční stavění máje 
a na turnaj přípravek na fotbalovém hřišti

28. 6. zavádění po vsi s dechovou hudbou

Pouť bude
Nelehké rozhodování nás čekalo s letoš-
ní poutí  S ohledem na aktuální podmín-
ky, které umožňují pořádání akcí aktuál-
ně s limitem 500 osob, jsme se rozhodli 
realizovat většinu tradičních aktivit 
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značné manipulace a klamu  A to bohužel 
i ze strany veřejnoprávních médií  Rozhodli 
jsme se proto jako reakci na tuto činnost 
jak státních institucí, tak i ministerstva 
obchodu a průmyslu, vyhotovit a jako usne-
sení členské schůze všem dotčeným orgá-
nům zaslat naše zcela odmítavé stanovisko 
k celé věci (je zveřejněno i zde v Lipníčku) 

Dnes je již zcela zřejmé, že návrh zákona 
o zapojení obcí do celého procesu hledání, 
výstavby a provozování hlubinného úložiště 
radioaktivního odpadu, je sepsán MPO zcela 
účelově  Tento zákon měl zajistit, aby obce 
a občané mohli svá práva účinně hájit a být 
řádnými účastníky celého procesu  Návrh 
připravený MPO a nyní předložený do vlády 
však nic takového neobsahuje 

Je pro nás naprosto nepochopitelné, jak 
se naši úředníci mohou stále ohánět svým 
finským vzorem, když tu nejzásadnější věc 
jsme od Finů nepřevzali  A to je právo sami 
si rozhodnout o tom, zda v místě kde žijeme 
jaderné úložiště chceme či ne 

Zpráva o tom, že naše lokalita nakonec zřej-
mě nebude doporučena k dalšímu zkoumá-
ní, je samozřejmě v tomto kontextu zprávou 
velmi dobrou  

Naše společné úsilí trvající již skoro dva a půl 
roku se zdá být vítězné  Dosáhli jsme toho, 
že SÚRAO bylo nuceno otevřít karty a nako-
nec nechalo vyhodnocení svých podkladů na 
odbornících, kteří jsou s nimi přece jen daleko 
méně spjati než jejich vlastní zaměstnanci 

Přesto hodláme i nadále vystupovat proti 
snaze řešit problém jaderného odpadu hlu-
binným úložištěm  Náš stát bohužel tuto 
variantu stále preferuje, přestože je stále 
jasnější, že je to varianta velmi drahá a mís-
to, aby problém vyřešila, může způsobit pro-
blém ještě větší  •

Spolek SOS Na skalním, z.s.

Dopis na Ministerstvo 
průmyslu a obchodu
Vzhledem k tomu, že ministr průmyslu a ob-
chodu Havlíček trvá na tom, že rozhodnutí 
o zúžení počtu lokalit musí být provedeno 
do 30  6  2020 a zároveň nebyla ze strany 
MPO splněna žádná připomínka obcí a spol-
ků k předkládanému věcnému návrhu zá-
kona o zapojení obcí a občanů do procesu 
hledání hlubinného úložiště, byl na výroční 
členské schůzi v únoru tohoto roku od-
souhlasen následující text dopisu  Tento 
dopis byl zaslán na ministerstvo průmyslu 
a obchodu:„Věc: Protest proti postoji MPO k vy-

pořádání připomínek obcí k navrhova-
nému zákonu o zapojení obcí do procesu 
výběru a výstavby hlubinného úložiště 
radioaktivních odpadů a požadavek na vy-
řazení lokality Na Skalním z dalšího výbě-
ru hlubinného úložiště.

Dobrý den pane ministře Havlíčku, náš Spo-
lek SOS Na Skalním se společně s dotče-
nými obcemi (Jaroměřice nad Rokytnou, 
Myslibořice, Zárubice, Lipník, Dolní Vilé-
movice, Ostašov) a s odborníky právního 
zaměření podílel na zpracování připomínek 
k předkládanému návrhu zákona  Zpraco-
vání opravdu fundovaných připomínek nás 
stálo hodně investic i času  Bohužel Vaše 
ministerstvo veškeré naše připomínky 
a návrhy odmítlo  A stejně tak společné 
stanovisko obcí  Nekompromisní prosazo-
vání úřednického návrhu považujeme za 
tvrdou ránu vůči demokratickým principům 
naší země  A to zejména v kontextu Vašeho 
vyjádření ze dne 17  7  2019 na půdě MPO 
o transparentnosti a serióznosti postupu 
státních orgánů při výběru hlubinného úlo-
žiště radioaktivních odpadů 

Ve Vámi předloženém návrhu zákona 
k žádnému posílení práv obcí a občanů 
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nedochází  Natož k účinnému zapojení, kte-
ré by zajistilo respektování zájmů obcí, tak 
jak o tom hovoří atomový zákon 

Seriózní a rovnoprávné zapojení občanů 
a obcí může fungovat pouze tehdy, pokud 
občané prostřednictvím svých zastupitel-
stev budou schopni ovlivnit, zda v jejich 
lokalitě bude proces pokračovat 

Pane ministře Havlíčku, vzhledem k tomu, 
že slib o rovnoprávném budoucím postavení 
obcí vůči MPO a SÚRAO, který jste přednesl 
na jednání na MPO dne 17  7  2019 nebyl 
Vámi ani MPO splněn, a stejně tak expertní 
panel zřízený SÚRAO nabyl zcela jiné podo-
by, než bylo původně deklarováno, oznamu-
jeme Vám toto:

Nikdo v naší lokalitě už nevěří slibům, po-
stupům či postojům Vašim, MPO či MŽP.

Stejně tak už vůbec nevěříme prá-
ci SÚRAO, jež jen pokračuje v klamání 
a dezinformacích.

Dosavadní činnost všech výše uvedených 
institucí vede u mnoha našich obyvatel ke 
zdravotním problémům, mnohdy i s velmi 
těžkými následky.

Vzhledem k výše uvedenému nehodláme 
respektovat žádný návrh k zužování počtu 
lokalit 

Jsme odhodláni ve spolupráci s místními 
samosprávami jakémukoliv pokračování 
dalších výzkumných či průzkumných prací 
zabránit 

Žádáme Vás tímto o vyřazení lokality Na 
Skalním z dalšího výběru.

jednatel: Ing. Karel Pléha 
předseda: Ing. Jiří Beroun 
místopředseda: Mgr. Petr Andrýsek

Spolek SOS Na skalním, z.s.“

NEJNOVĚJŠÍ 
INFORMACE !
Experti shledali naši lokalitu jako nevhod-
nou pro hlubinné úložiště…

S napsáním tohoto příspěvku jsme čekali až 
do poslední chvíle  Uzávěrka Lipníčku sice 
byla už 2  6  2020, ale Panel expertů zřízený 
SÚRAO již dopředu deklaroval, že ve čtvr-
tek 4  6  2020 na svém zasedání zveřejní 
výsledky své práce  Tedy že zveřejní infor-
maci, které čtyři lokality doporučí pro další 
zkoumání jako vhodné pro hlubinné úložiště 
jaderného odpadu 

A čekání se opravdu vyplatilo!

Ve čtyřce lokalit, kde se zřejmě dál bude ve 
výzkumu pokračovat, totiž NEJSME !

Konkrétní podklady, které vedly k tomuto 
rozhodnutí budou zveřejněny až v budouc-
nu  Prozatím byla zveřejněna pouze závě-
rečná zpráva tzv  Poradního panelu expertů  
V této zprávě lze dohledat informace o jed-
notlivých členech panelu, jakou za sebou 
mají profesní minulost a zejména, jak celou 
činnost této skupiny odborníků hodnotí  
V této souvislosti je pro nás velmi podstat-
né sdělení uvedené jedním z nich:

„Hodnocení je založeno prakticky výhrad-
ně na technických parametrech a mate-
matických a statistických metodách. Již 
tento fakt výrazně zvyšuje objektivitu 
celého procesu.“

Skutečnost, že budou posuzovány a vzá-
jemně porovnávány pouze veškeré zjištěné 
a naměřené hodnoty a skutečnosti, ze-
jména co se týká geologie a hydrogeologie 
zájmových území, byla dopředu deklarová-
na  SÚRAO se zjevně v této chvíli chtělo 
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vyhnout posuzování ostatních, již daleko 
hůře hodnotitelích kritérií, jako jsou např  
socioekonomické dopady či dopady na ži-
votní prostředí  

O to cennější je to pro nás výsledek  Zna-
mená totiž, že experti potvrdili to, co my 
tvrdíme celou dobu:

Naše lokalita byla vybrána zcela účelově 
a pouze se hledala zdůvodnění tohoto 
kroku 

Hodnocení jasně ukázalo, že geologická 
situace našeho území je pro zvažovaný 
účel nevhodná a úložiště zde vybudované 
by rozhodně nebylo bezpečné.

Nyní je na řadě Rada SÚRAO a následně 
vláda ČR, kterým bude tento materiál po-
stoupen k dalšímu schválení 

Ať už bude do budoucna další rozhodování 
jakékoliv, naše obrana proti budování úlo-
žiště v našem blízkém okolí dostala další 
velmi silný argument  Podpořený jasnými 
vědeckými fakty a oproštěný od politických 
či ekonomických vlivů 

Na základě všech výše uvedených faktů 
jsme se na schůzce širšího výboru Spolku 
dne 4  6  2020 rozhodli sepsat a zveřejnit 
toto prohlášení:

Spolek SOS Na skalním, z.s. bere se za-
dostiučiněním na vědomí výsledek prá-
ce Poradního expertního panelu SÚRAO. 
Závěry panelu jednoznačně potvrdily, že 
lokalita Na Skalním byla přidána účelově 
a je pro navržený účel geologicky a hydro-
logicky nevhodnou lokalitou. Avšak vzhle-
dem k tomu, že v minulosti se již několikrát 
stalo, že SÚRAO potažmo MPO mělo snahu 
již rozhodnuté věci zvrátit či změnit, zů-
stáváme bdělí a ostražití. Zároveň chceme 
vyjádřit podporu odporu v lokalitě Horka 
u Budišova, která ve výběru zůstala. Tato 
lokalita je od nás vzdálena jen 15 km, tak-
že ji bereme také jako nám velmi blízkou. 
Chceme i nadále propagovat přehodnocení 
stávající koncepce uložení veškerého vy-
užitého radioaktivního paliva v hlubinném 
úložišti a budeme požadovat, aby Správa 
úložišť vypracovala i variantní řešení, které 
by umožnilo snížit náklady na celý projekt 
a bylo i bezpečnější. I nadále považujeme 
použité radioaktivní palivo spíše za suro-
vinu než za odpad. Žádáme proto příslušné 
orgány státní správy, aby bylo uloženo ta-
kovým způsobem, který by umožňoval jeho 
průběžnou kontrolu a možnost v budoucnu 
ho znovu využít. •

Mgr. Petr Andrýsek 
za Spolek SOS Na skalním, z.s.
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Řádění bobrů u rybníků 
nad Lipníkem

fotofoto Luboš Denner Luboš Denner
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75. výročí 
konce 2. světové války
V letošním roce si připomínáme 75  výročí od 
konce 2  světové války  Naší obce a nejbližšího 
okolí se dotkly tragické události spojené s aten-
tátem na Heydricha a ukrýváním parašutistů 
spojenými s dalšími odbojovými činy  Sestru 
Jana Kubiše Jitku odvedlo gestapo v Lipníku 
z domu Šabatových č  p  24, kde pracovala 

V sousedních Dolních Vilémovicích můžeme 
navštívit rodný dům Jana Kubiše a také 
galerii událostí spojenou s dalšími místními 
občany a protifašistickým odbojem, umís-
těnou v kulturním domě 

Rodný dům Jana Kubiše 
V rodném domě Jana Kubiše v Dolních Vi-
lémovicích naleznete expozici, která připo-
míná tuto významnou osobnost, účastníka 

atentátu na Reinharda Heydricha  Prohléd-
nete si zde jeho osobní předměty včetně 
vojenské výzbroje a dopisů 

Rodný dům Jana Kubiše se nachází v horní 
polovině obce Dolní Vilémovice číslo po-
pisné 79, vedle hlavní silnice ve směru na 
Vladislav  Objekt si zachoval v podstatných 
rysech podobu z předválečného období  Jan 
Kubiš se zde narodil a strávil své dětství 

Domek je otevřen celoročně (mimo pon-
dělí)  Veškeré návštěvy je třeba si do-
předu domluvit s paní Fňukalovou na tel  
601 388 300 

Číslo veřejné sbírky na opravu, zřízení 
a provoz Rodného domu Jana Kubiše je stá-
le aktuální. Č.ú. 107-5042250297/0100. 
Děkujeme. •
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Obec Lipník 
je realizátorem 
Místní Agendy 21
Naše obec se zaregistrovala do databáze 
MA 21 v minulém roce a po splnění kri-
terií se stala realizátorem v kategorii „Z“  
V nejbližší době budeme žádat o přizná-
ní kategorie „D“, neboť máme téměř spl-
něna všechna potřebná kriteria  Zastu-
pitelstvo obce na svém 17  zasedání ze 
dne 11  2  2020 schválilo pro obec Lipník 
neformální skupinu MA 21  Za veřejnou 
správu byla pověřena Mgr  Lenka Čecho-
vá, za podnikatelský sektor Luboš Denner 
a za neziskovou organizaci Hajduk Lipník 
Tomáš Brabenec a koordinátorkou MA 21 
Mgr  Lenka Brabencová  Na 18  zasedání 

zastupitelstva obce Lipník konaného dne 
10  3  2020 byla schválena Hodnotící zprá-
va obce Lipník za rok 2019, Akční plán zlep-
šování MA 21 pro rok 2020 a Deklarace 
k podpoře udržitelného rozvoje  Naše obec 
chce získat na dodržení principů Místní 
Agendy 21 dotaci z Fondu Vysočiny, jejíž 
prostředky bychom chtěli použít na aktivi-
ty zaměřené na společenský a komunitní 
život v obci směrem k udržitelnému rozvoji 

Více informací naleznete na www.obeclip-
nik.cz/mistni-agenda-21/  •

Mgr. Lenka Brabencová

Slavnost  lípy
22. srpna 2020 od 15 hodin
areál HAvráneK, LipníK

SILÁCKÁ SHOW . PLNĚNÍ POHÁDKOVÝCH ÚKOLŮ
 . DĚTSKÉ ATRAKCE . HUDBA . 
UKÁZKY HASIČSKÉ TECHNIKY 

 . VEČERNÍ HASIČSKÁ SHOW A SOUTĚŽE .  
Bohaté občerstvení



HHAAJJDDUUKK  LLIIPPNNÍÍKK  

POUŤOVÁ ZÁBAVA 
Open Air 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

26.6.2020 od 19:00 
Lipník—Areál Havránek 

 
Vstupné: Kč 100,- 

Občerstvení zajištěno 
www.facebook.com/HajdukLipnik 
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VEŘEJNÁ SBÍRKA 
HAJDUK LIPNÍK 

 
 
 
 
 
 
ÚČEL 
Zajištění zázemí klubu—
dofinancování výstavby kabin 

JAK 
Bezhotovostně na transparentní 
účet číslo  

2901733198/2010  
 

https://ib.fio.cz/ib/transparent?a=2901733198ib 

 

 

 

POPIS PROJEKTU 
Sportovní zázemí přímo u 
fotbalového hřiště 
• 5 kabin 
• sklad 
• prádelna 
• kancelář 
• bufet 

Celkový rozpočet 
Kč 6.999.214,- 
 
Dotace MŠMT 
Kč 4.770.686,- 
 
Dofinancování 
Nadace ČEZ, Kraj Vysočina, 
Obec Lipník, okolní obce, 
sponzoři, dárci, sportovci, 
rodiče 
 
 
 
Darem si můžete snížit  svoji 
daňovou povinnost. Kontaktujte 

Sbírka registrována na Krajském 
úřadu Kraje Vysočina 
 
Pořadatel sbírky: 
Hajduk Lipník, z.s. 
Lipník 106, 675 52 Lipník 
IČ: 474 43 979 
hajduk.lipnik@gmail.com 

 

QR kód s náhledem 
na transparentní účet sbírky
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